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KẾ HOẠCH 

Khảo sát hộ nghèo thuộc chính sách ưu đãi người có công với  

cách mạng trên địa bàn tỉnh Đăk Nông  

 
 

Thực hiện Công văn số 2892/LĐTBXH-VP ngày 18/7/2019 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc chỉ đạo xóa nghèo cho hộ nghèo có thành 

viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách mạng và Công văn số 

3616/UBND – KGVX ngày 30/7/2019 của UBND tỉnh, về việc thực hện chính 

sách giảm nghèo đối với hộ gia đình người có công với cách mạng. 
 

  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch khảo sát hộ 

nghèo thuộc chính sách ưu đãi người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Đăk 

Nông, như sau: 
 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm triển khai thực hiện tốt Công văn số 2892/LĐTBXH-VP ngày 

18/7/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc chỉ đạo xóa nghèo 

cho hộ nghèo có thành viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách 

mạng và Công văn số 3616/UBND – KGVX ngày 30/7/2019 của UBND tỉnh, về 

việc thực hện chính sách giảm nghèo đối với hộ gia đình người có công với cách 

mạng 

- Việc chăm lo, hỗ trợ cho gia đình người có công với cách mạng là việc làm 

thường xuyên, lâu dài của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, thể hiện trách nhiệm 

của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân đối với sự hy 

sinh, đóng góp to lớn của các thế hệ người có công với cách mạng trong sự nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Công tác khảo sát, đánh giá được thực hiện chính xác đúng với các văn bản 

quy định của nhà nước hiện hành. 
 

2. Nội dung khảo sát 

- Trên cơ sở Danh sách hộ nghèo có thành viên thuộc đối tượng chính sách 

người có công với cách mạng do các huyện, thị xã báo cáo và căn cứ vào các văn 

bản quy định để tiến hành kháo sát đánh giá lại tính chính xác của đối tượng và 

đưa ra các đề xuất, giải pháp xóa nghèo cho hộ nghèo có thành viên thuộc đối 

tượng chính sách người có công với cách mạng trong thời gian tới. 



- Thành phần Đoàn khảo sát 

 + Gồm: 01 lãnh đạo Sở; 01 lãnh đạo phòng và 01 chuyên viên phụ trách 

công tác giảm nghèo thuộc phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ nạn. 

 + 01 đại diện phòng Người có công thuộc Sở Lao động- Thương binh và Xã 

hội. 
 

3. Thời gian, địa điểm 
 

STT Địa bàn Thời gian Ghi chú 

01 Huyện Tuy Đức 22/8/2019  

02 Huyện Đắk R’lấp 23/8/2019  

03 Huyện Đắk Glong 26/8/2019  

04 Huyện Krông Nô 27/8/2019  

05 Huyện Cư Jút 28/8/2019  

06 Huyện Đắk Song 29/8/2019  
 

4. Tổ chức thực hiện 

- Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí kiểm tra, giám sát, đánh 

giá công tác giảm nghèo được bố trí cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

năm 2019. 

- Phương tiện Sử dụng xe ô tô của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để 

phục vụ Đoàn khảo sát. 
 

Trên đây là Kế hoạch khảo sát hộ nghèo thuộc chính sách ưu đãi người có 

công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Đăk Nông, đề nghị các phòng chuyên môn 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 GIÁM ĐỐC  
- UBND tỉnh (để b/c);                                                                             

- UBND các huyện (P/h);                                                                          

- Ban GĐ Sở; 

- Các phòng: BTXH&PCTN, NCC, VP; 

- Lưu VT, BTXH&PCTN.   

                                                                                          

                                                                                     Huỳnh Ngọc Anh 
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